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Miriam Pirela miriam.pirela@iesa.edu.ve
 IESA - Biblioteca Lorenzo Mendoza 
Fleury

Directora Venezuela

Alejandro Espinel aespinel@ebsco.com EBSCO Gerente Regional Perú

Otilia Maria Alejandro Molina oalejan@espol.edu.ec ESPOL
Director de Centro de 
informacion bibliotecario

Ecuador

Nanett Odaliz Basilio San Miguel nbasilio@pucp.edu.pe
Pontificia Universidad Católica del 
Perú - CENTRUM 

Coordinadora del Centro de 
Información

Perú

Héctor Escobar Hesciobare2@gmail.com UAB Profesor Venezuela

Liliana Luchi lluchi@austral.edu.ar Universidad Austral
Directora de Bibliotecas 
Austral

Argentina

Daniel Andrade Pesantez dandradep@ucacue.edu.ec Universidad Católica de Cuenca Director de Carrera Ecuador

Aymé Mirtha Pérez Gómez aperez@ucsm.edu.pe
Universidad Católica de Santa 
María

Directora del Centro de 
Información y Bibliotecas

Perú

Justo Rogelio Noguera Almanza jnoguera@ucsp.edu.pe Universidad Catolica San Pablo Asistente de Biblioteca Peru

Enrique Miguel Briceño Medina ebriceno@ucsp.edu.pe Universidad Catolica San Pablo Jefe de biblioteca Perú

Yobana Ponce Peralta yponce@ucsp.edu.pe Universidad Catolica San Pablo Aux biblioteca Perú

Carmen Angélica Chávez Núñez cchavez@ucsp.edu.pe Universidad Catolica San Pablo Analista de Biblioteca Perú

Mirtha Noemí Ponce Zavala mponce@ucsp.edu.pe Universidad Catolica San Pablo Auxiliar de Biblioteca Perú

Henry Antonio Vilchez Chavez Hvilchez@ucsp.edu.pe Universidad Catolica San Pablo
Responsable del Fondo 
Antiguo

Perú



Cardenas Arias Dalila Milagros Dalila.cardenas1@gmail.com Universidad Catolica San Pablo Docente Perú

Paolo Victor Cuya Chamilco Pcuya@ucv.edu.pe Universidad César Vallejo Director Perú

July Isabel Milagros Baldeon Melendez jbaldeon@ucv.edu.pe Universidad César Vallejo Bibliotecaria Perú

Vilma Yamile Pulido Paez vilma.pulido@unicolmayor.edu.co
Universidad Colegio Mayor de 
Cundinamarca

Directora de Biblioteca Colombia

Juan Carlos Quispe Solís jquispes@continental.edu.pe Universidad Continental
Jefe Nacional del Hub de 
Información y Fondo Editorial

Perú

Andrea Harumi Sifuentes Eyzaguirre asifuentes@continental.edu.pe Universidad Continental
Coordinadora de Servicios 
Virtuales

Perú

Cindy Kiara Cabrera De la Cruz ccabrerad@continental.edu.pe Universidad Continental
Coordinadora de Recursos de 
Información

Perú

Claudia Juliana Novoa Samamé cnovoa@utec.edu.pe
Universidad de Ingeniería y 
Tecnología - UTEC

Coordinadora de Biblioteca Perú

Xiomi Mamani xmamani@utec.edu.pe
Universidad de Ingeniería y 
Tecnología - UTEC

Asistente Perú

José Fernando Iriarte Montañez jiriarte@ulima.edu.pe Universidad de Lima Director de la Biblioteca Peru

Ruben Adrián Martínez andre.silvina@gmail.com Universidad de San Andrés Biblioteca Argentina

Andrea Saladino asaladino@udesa.edu.ar
Universidad de San Andrés - 
Biblioteca Max von Buch

Directora de Biblioteca Argentina

Fabiola Isabel Vergara Rodríguez vergara_fi@up.edu.pe Universidad del Pacífico Directora de Biblioteca Perú

Cecilia Alegre Castro calegre@esan.edu.pe Universidad ESAN Jefe Esan/Cendoc Perú

Luisa Francisca Remuzgo Solís lremuzgo@esan.edu.pe Universidad ESAN
Bibliotecóloga de Recursos 
de la Información

Perú

Aurora Maria Acosta Cuevas aurora.acosta@unimilitar.edu.co Universidad Militar Nueva Granada
Directora Red Bibliotecas 
UMNG

Colombia

Ruth Hidalgo Barrientos ruth.hidalgo@upc.pe
Universidad Peruana de Ciencias 
Aplicadas

Coordinador de Recursos 
Digitales

Perú

Cecilia Leonela Justino Mérida cecilia.justino@upc.pe
Universidad Peruana de Ciencias 
Aplicadas

Director de Gestión del 
Conocimiento

Perú

Stefany Joseline Iquiapaza Yauri stefany.iquiapaza@upc.pe
Universidad Peruana de Ciencias 
Aplicadas

Coordinadora de Biblioteca Perú



Celso Gonzales Cam cgonzales@usil.edu.pe Universidad San Ignacio de Loyola Jefe de Biblioteca Perú

Monica Patricia Morales Rojas mmorales@usil.edu.pe Universidad San Ignacio de Loyola Marketing Bibliotecario Perú

Susana Valverde Garay Svalverde@usil.edu.pe Universidad San Ignacio de Loyola Coordinador Perú

Milagros Emely García Carpio mgarciac@usil.edu.pe Universidad San Ignacio de Loyola
Coordinadora de Gestión del 
Conocimiento

Perú

María Alejandra Plaza mplaza@utdt.edu Universidad Torcuato Di Tella Directora de la Biblioteca Argentina

Thorsten Meyer t.meyer@zbw.eu
ZBW - Leibniz-Information Centre 
for Economics

Chief Librarian Germany

 Sandra Gisela Martín ir.biblio@ucc.edu.ar Universidad Católica de Córdoba
Directora Sistema de 
Bibliotecas

Argentina

Angela Clemencia Serna-García angela.serna@ceipa.edu.co Fundación Universitaria CEIPA

Coordinadora de CRAI+I 
Centro de Recursos para el 
Aprendizaje y la Investigación 
más la
Innovación

Colombia

Angie Higuchi a.higuchi@up.edu.pe Universidad del Pacifico
Profesora asociada del 
Departamento Académico de 
Administración

Perú

Alexander Mendoza Francia amendozf@ulima.edu.pe Universidad de Lima

Área de Formación de 
Usuarios- Departamento de 
Gestión de Servicios al 
Usuario

Perú


